12:00:00a
12:00:00a
12:08:34a
12:41:55a
12:54:15a
01:00:00a
01:00:00a
01:08:49a
01:38:06a
01:54:58a
02:00:00a
02:00:00a
02:13:07a
02:43:00a
02:53:47a
03:00:00a
03:00:00a
03:09:14a
03:48:36a
03:55:41a
04:00:00a
04:00:00a
04:40:25a
04:54:31a
05:00:00a
05:00:00a
05:07:10a
05:37:55a
05:50:55a
05:53:55a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:24a
06:39:25a
06:53:30a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:33a
07:31:25a
07:44:38a
07:52:58a
08:00:00a
08:00:00a
08:12:31a
08:37:59a
08:53:33a
09:00:00a
09:00:00a
09:09:45a
09:27:58a
09:40:01a
09:52:13a
10:00:00a
10:00:00a
10:12:22a
10:43:26a
10:50:01a
11:00:00a
11:00:00a
11:03:20a

00:00
08:34
33:21
12:20
00:50
00:00
08:49
29:17
16:52
00:50
00:00
13:.07
29:53
10:47
00:50
00:00
09:14
39:22
07:05
00:50
00:00
40:25
14.06
00:50
00:00
07:10
30:45
13:00
03:00
00:50
00:00
10:00
08:24
21:.01
14:05
00:50
00:00
12:33
18:52
13:13
08:20
00:50
00:00
12:31
25:28
15:34
00:50
00:00
09:45
18:13
12:03
12:12
00:50
00:00
12:22
31:04
06:35
00:50
00:00
03:20
10:24

lunes, 13 de mayo de 2019 12A

Tombeau del Sr.Meliton para violas d/g
Romeo y Julieta, suite

El sonido de la ciudad (1992)

Identificacién estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 1AM

3 Piezas pllira-viola (en 1ra. afinacion) (ver titulos)
El Poema del Amor y Del Mar op.19

Sonata no.1 p/violin y org. de camara
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 2AM

Piezas p/clavecin en sol

Rapsodia de Primavera, p/flauta de pan y orq.
*Danza de las horas, de la op. "La Gioconda"
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 3AM

Suite para 4 trombones (1953)

Péaginas Sencillas p/piano

Aria "Quisiera explicarles,oh Dios" K.418
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 4AM

Concierto p/piano y org. op.31 en Mi Bem.May.
Fantasia Dunhuang p/6rgano y alientos de camara
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 5AM

4 sonatas de la catedral de México (no.33 a la no.36)
Concierto p/violin y orqg.

*La valse, poema coreografico

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Passacaglia XVI para violin solo

Don Quijote op.87 (Humoresca)

Raps. Irlandesa no.3 p/cello y org. op.137
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 7AM

Sonata p/mandolina y bajo continuo

Concierto "espafiol" p/clarinete y orq.
Serenata p/cuerdas s/temas suecos

*El murciélago, obertura

Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 8AM

Danzas gitanas op.55

Sinfonia no.2 en Mi May. op.10

Concierto Berlinés en Mi May. p/clavecin y org.
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 9AM

Variaciones p/piano en la men.

Concierto p/violin y org. D.96 La May.
Sinfonia en Re May no.53 (sinf. de trompetas)

Rapsodia Hungara no.6 "El carnaval de Pest" en Re May.

Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 10A

*Suite orquestal No.5: Escenas Napolitanas
Concierto p/piano y org. en Mi Bem. May.

Aria: " Suis-je gentille ainsi?" (De la Op. Manon)
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 11A

Siciliana op 78

Misa baja (1906)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Dimitry Kabalevsky (1904-1987)
Juan Carlos Cirigliano (1936-)

NO - Nocturno

Alfonso Ferrabosco, hijo (c.1575-1628)
Ernest Chausson (1855-1899)

Alfred Schnittke (1934-1998)

NO - Nocturno

Jacques Champion de Chambonnieres
Gheorghe Zamfir (1941-)

Amilcare Ponchielli (1834-1886)

NO - Nocturno

Kazimierz Serocki (1922-1981)

Carlos Chavez (1899-1978)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

NO - Nocturno
Hans Pfitzner (1869-1949)
Chen Yi (1953-)

NO - Nocturno

Andénimo (s.XVIII)

William Walton (1902-1983)
Maurice Ravel (1875-1937)

MA - Mafianas

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-
Anton Rubinstein (1829-1894)
Charles V. Stanford (1852-1924)

MA - Mafianas

Carlo Arrigoni (1697-1744)

Pedro Etienne Solere (1753-1817)
Max Bruch (1838-1920)

Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas

Joaquin Turina (1882-1949)

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Johann Christian Bach (1735-1782)

MA - Mafianas

Franciszek Lessel (1780-1838)
Giuseppe Tartini (1692-1770)
Franz Xaver Richter (1709-1789)
Franz Liszt (1811-1886)

MA - Mafianas

Jules Massenet (1842-1912)
Jules Massenet (1842-1912)
Jules Massenet (1842-1912)

MA - Mafianas
Gabriel Fauré (1845-1924)
Gabriel Fauré (1845-1924)

LUNES 13 DE MAYO 2019

Vasily Jelvakov

Yan Pascal Tortelier
Elmar Lampson

Lawrence Foster
Yuri Simonov

Leopold Hager

Heribert Beissel
Lan Shui

André Previn
Zubin Mehta

Michael Halasz
Vernon Handley

Milan Laicik
Karl Ludwig Nicol
Erich Kunzel

Neeme Jéarvi
Anthony Halstead

Andrea Marcon
Matthias Bamert
Antal Dorati

Ondrej Lenard
Jean Yves Ossonce
Gianandrea Noseda

Cameristas Smithsonianos
Sinfénica de Moscu
Musica Camerata de Montreal

Orquesta Ulster
Orquesta-Academia de Hamburgo

Filarménica de Monte-Carlo
Filarmoénica Real

Trombonistas de la Filarménica

Mozarteum de Salzburgo

Sinf. Radio Eslovaca
Sinfénica de Singapur

La Fontegara
Filarménica Real
Filarménica de Israel

Filarménica Eslovaca
Orquesta Ulster

Ensamble Tragicomedia
Camara de Praga

Miemb. Sinf. Radio Bavara
Cincinnati Pops

Sinfonietta de Estocolmo
The Hannover Band

Orquesta Barroca Veneciana
London Mozart Players
Sinfénica de Londres

Sinfénica de la radio Checa
Sinfénica de la BBC escocesa
Filarménica de Viena

Camerata de Oxford

Jordi Savall-viola da gamba
Linda Finnie-mezzo soprano
Mark Lubotsky-violin; Ulrike Bauer-Wirth-clavecin

Hank Knox-clavecin

Gheorghe Zamfir-flauta de pan

Mauricio Nader-piano

Edita Gruberova-soprano

Wolf Harden-piano
Kimberly Marshall-6rgano

Nigel Kennedy-violin

Maria Lindal-violin
Raphael Wallfisch-cello
Paul O'Dette-mandolina

Dieter Kldcker-clarinete

Albert Guinovart-piano

Anthony Halstead-clavecin

Jerzy Sterczynski-piano
Giuliano Carmignola-violin

Stephen Coombs-piano
Anna Netrebko-soprano

Guadalupe Lopez-piano; Jiri Bunata-ch
Schola Cantorum



11:13:44a
11:45:14a
11:48:54a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:15:33p
12:20:13p
12:46:28p
12:54:31p
01:00:00p
01:00:00p
01:20:03p
01:41:57p
01:54:27p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:10:36p
02:27:53p
02:48:00p
02:53:59p
03:00:00p
03:00:00p
03:26:15p
03:45:25p
03:54:37p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:05p
04:30:32p
04:50:24p
04:54:13p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:03:33p
06:20:38p
06:42:43p
06:52:21p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:18:39p
09:45:20p
09:55:24p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:71:49p
11:00:00p
11:00:00p

31:30
03:40
00:50
00:00
03:00
12:33
04:40
26:15
08:03
00:50
00:00
20:03
21:54
12:30
00:50
00:00
05:00
05:36
17:17
20:07
05:59
00:50
00:00
26:15
19:10
09:12
00:50
00:00
11:05
19:27
19:52
03:49
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
03:33
17:05
22:05
09:38
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
18:39
26:41
10:04
00:50
00:00
03:00
00:00
68:49
00:50
00:00
00:00

Cuarteto p/piano y cuerdas no.1 op.15 en do men.
Méscaras y Bergamascos, op.112, obertura
Identificacién estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata op.7 no.4 para arpa

Daphne

6 Piezas op.11 p/piano a 4 manos

Vida de artista, vals 0p.316

Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 1PM

Cuarteto no.3 op.11 en re men. "Cuarteto brillante"
Balada de los rios de Tabasco

La hija de Pohjola op.49, poema sinf.
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sinfonia en Sol mayor Rv.149

Concierto p/oboe y org. en Si Bem. May.
*Trio con piano no.3 op.101 Do men.
Psyché, Melodia francesa p/voz e inst.
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 3PM

*Suite orquestal no.1 BWV 1066 en Do May.
Sinfonia no.2 en Do May. J.51

El rito olvidado, preludio (1913)
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 4PM

Concierto p/érgano op.26 no.3 en Re May.
Cuarteto de Paris no.6 en mi men.

Sonata no.5 p/cello y piano op.102 no.2 en Re May.

Handel in the Strand
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *
CONCIERTOS RADIOFONICOS
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 6PM
Peq. pza. p/cello y cuerdas (1940)
Suite del ballet "Sylvia"

Concierto p/piano y trompeta no.1 op.35 en do men.

Alvar, Preludio
Identificacion estacion
lunes, 13 de mayo de 2019 7PM

MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)

Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 8PM

HOMENAJES

Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 9PM

Sheherazade

Variaciones s/ "El pavoreal", canc. folk. hingara
Concierto p/trombén y orq. (orquest. Ch. Lindberg)
Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Kullervo op.7, poema sinf.

Identificacion estacion

lunes, 13 de mayo de 2019 11P

ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Gabriel Fauré (1845-1924)
Gabriel Fauré (1845-1924)

PR - Programas

Jean-Baptiste Cardon (1760-1803)
Andnimo Inglés (s.XVII)

Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas

Louis Spohr (1784-1859)

Carlos Jiménez Mabarak (1916-1994)
Jean Sibelius (1865-1957)

ME - mediodia

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Josef Fiala (1748-1816)
Johannes Brahms (1833-1897)
Manuel De Falla (1876-1946)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
John Ireland (1879-1962)

ME - mediodia

Michel Corrette (1709-1795)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Percy Grainger (1882-1961)

TA - Tardes

TA - Tardes

Hilding Rosenberg (1892-1985)
Leo Delibes (1836-1891)

Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Paul Gilson (1865-1942)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Maurice Ravel (1875-1937)

Zoltan Kodaly (1882-1967)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

PR - Programas

Jean Sibelius (1865-1957)

PR - Programas

LUNES 13 DE MAYO 2019

Enrique Batiz

David Douglass

Willy Boskovsky

Fernando Lozano
Alexander Gibson

Béla Banfalvi
Frantisek Vajnar

Josep Pons
Jordi Savall

John Georgiadis
Richard Hickox

Bohdan Warchal

Leopold Stokowski

Jan-Olav Wedin
Carl Davis
Riccardo Chailly
Frederic Devresse

Colin Davis
Istvan Kertész
Osmo Vanska

Neeme Jéarvi

Emmanuel Ax; Isaac Stern; Jaime Laredo; Yo-Yo Ma
Filarménica de la Ciudad de México

The King's noyse

Orquesta Johann Strauss de Viena

Nuevo cuarteto Budapest
Sinfénica Carlos Chavez
Nacional escocesa

Cuerdas de Budapest
Camara de Praga

Trio Florestan

Cémara del Teatro Lliure

El Concierto de las Naciones
Filarménica de Queensland
Sinfénica de Londres

Cémara Eslovaca
Ensamble Arion

Sinfénica de Leopold Stokowski

Sinfonietta de Estocolmo
Filarménica Real

Real del Concertgebouw
Sinfénica de Moscu

Sinfénica de Londres
Sinfénica de Londres
Sinfonietta Tapiola

Coro Laulun/Sinf. de Gotenburgo

Angel Padilla Crespo-arpa

Brigitte Engerer-piano; Oleg Maisenberg-piano

Jiri Krejci-oboe

Victoria de los Angeles-mezzo-soprano

Alfredo Bernardini y Paolo Grazzi-oboes; Josep Borras-fagot

Jan Vladimir Michalko-org./Bohdan Warchal-violin

Romain Garioud-cello/Alberta Alexandrescu-piano

Elmer Lavotha-cello

Ronal Brautingam-piano/Peter Masserus-trompeta

Jessye Norman-soprano

Christian Lindberg-trombén

Karita Mattila-sop./Jorma Hynninen-bar.



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 13 DE MAYO 2019

11:00:00p 36:18 Concierto p/ violin y org. no.2 (Sz.112) Béla Bartok (1881-1945) Leonard Bernstein Filarménica de Nueva York Isaac Stern-violin
11:36:18p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:39:18p 0:50 Identificacion estacién



